



Saksbehandler: Liv Janne Dehlin

Saksdokumenter:

Protokoll fra styremøte i Norges Kristne Råd 27. oktober 2008 (*tidl. utsendt*)

Referat fra møte i NTSF 9. desember 2008 (*vedlagt*)

Referat fra møte i NTSF 12. februar 2009 (*vedlagt*)

Saker fra de økumeniske organisasjonene

Norges Kristne Råd (NKR)

Forslag til vedtak

1. Protokoll fra styremøte i Norges Kristne Råd 27. oktober 2008 tas til orientering.
2. Referater fra møte i NTSF 9. desember 2008 og 12. februar 2009 tas til orientering.

Nye Norges Kristne Råd
Protokoll
Styremøte, 27. oktober 2008
Sted: Oslo bispegård

Tilstede:

Den Evangelisk Lutherske Frikirke:
Arnfinn Løyning, forfall – Leif Gunnar Sandvand

Den katolske kirke:
Else-Britt Nilsen

Den norske kirke:
Anne Karin Kristensen, Olav Fykse Tveit, Ole Chr. M. Kvarme

Det Norske Baptistsamfunn
Magnar Mæland

Det Norske Misjonsforbund
Jarle Raamundal

Frelsesarmeen
Gudrun Lydholm, forfall – Inger Marit Nygård

Margarethaförsamlingen
Jan Madestam, forfall

Metodistkirken
Svein J. Veland

Pinsebevegelsen
Torsten Mentzoni, forfall

Grupper av medlemssamfunn

Frittstående menigheter
Knut H. Jahr

Ortodokse menigheter
Torstein Tollefsen

Øvrige deltakere i styret, uten stemmerett

Vennesen Samfunn Kvekerne
Gyda Heie Hansen

Det Gresk Ortodokse samfunn i Norge
Vasiliki Gemou-Engseth

Den første delen av styremøtet var satt av til en samtale om bønn som bærebjelke for enhetsarbeid. Følgende personer var invitert til å holde en kort innledning til spørsmålet om hvordan bønn kan være en bærebjelke i arbeidet for kristen enhet i den enkeltes tradisjon:

- Virve Tynnemark representerte Retreatbevegelsen i Norge
- Trond Løberg representerte Bønn for Oslo og OASE.
- Bernt Christensen representerte Kapellprosjektet
- Else-Britt Nilsen representerte Den katolske kirke

Det ble også referert til NKRs erfaring fra arbeidet med tradisjoner knyttet til den økumeniske kommuniteten i Taizè.

Styret ber administrasjonen sammenfatte momenter fra samtalen for en videre oppfølging.

Sak 25/08	Godkjenning av innkalling og dagsorden	Oppfølging
Merknader		

Vedtak	Innkalling og dagsorden godkjent med følgende tillegg under sak 34/08 Eventuelt: a) Forslag om kirkelig utredning av borgerlig vigsel v/Olav Fykse Tveit b) Innsnevring av tjenesteområde for vigselmenn, v/Jarle Råmunddal c) Henvendelse fra Øystein Åsen om videre arbeid i forhold til ekteskapsloven. d) Henvendelse fra Nordisk nettverk for ekteskapet v/Jan Harsem om høring knyttet til farskapsreglene i barneloven	
---------------	--	--

Sak 26/08	Protokoll styremøte 28. mai 2008	Oppfølging
Merknader	Tidligere utsendt og godkjent	
Vedtak		

Sak 27/08	Referatsaker	Oppfølging
Merknader	<p>a. Referat fra møte i Religionspolitisk utvalg 04.09.08 Etter at styret i sak 20/08 vedtok at utvalget bør ha medlemmer fra alle medlemssamfunn har Det Norske Baptistsamfunn oppnevnt Håkon Sigland som medlem og Den katolske kirke har bekreftet at Ulrik Sverdrup-Thygeson er deres medlem av utvalget.</p> <p>b. Rapport fra sekretariatet Styret ber om at arbeidet i Flyktningenettverket settes opp som egen sak i et senere styremøte. Blant forhold som man ønsker forberedt til møtet ble nevnt: Beskrivelse av hvordan de forskjellige kirkesamfunn gir plass for innvandrere i sine sammenhenger. Hvilken betydning kan migrantmenighetene ha for vår forståelse av det å være misjonerende kirker/menigheter? Refleksjoner om hvilken rolle Flyktningenettverket kan ha i forhold til de politiske realiteter knyttet til innvandring og integrering? Til rapporten fra Fredsplattformen ble det minnet om at Bulambe Lembelembe fra DR Kongo som har fått Rafto-prisen for i år arbeider i den kirken som Pinsebevegelsen i Norge og Kirkens Nødhjelp samarbeider med, at det også er et samarbeid med Senter for Interkulturell Kommunikasjon (SIK) i Stavanger, og at Lembelembe har vært del av pastoralkonferansene mellom Great Lakes og Norge. Det søkes kontakt med Lembelembe for møter mens han er i Norge for å motta Rafto-prisen</p>	
Vedtak	<p>a. Referat fra Religionspolitisk utvalg av 4. september 2008 tas til orientering. Håkon Sigland fra Baptistsamfunnet oppnevnes som medlem av utvalget i tillegg til de som allerede er oppnevnt.</p> <p>b. Rapport fra sekretariatet tas til orientering med de kommentarer og merknader som fremkom i møtet</p>	

Sak 28/08	Regnskapsrapport pr. 30.09.08	
Merknader	Det ble bemerket at stabens studietur til Roma bør søkes regnskapsført som kompetansebyggende tiltak under personalkostnader.	
Vedtak	Regnskapsrapport pr 30.09.08 tatt til etterretning	

Sak 29/08	Rådsmøte	Oppfølging
Merknader	1. Rammeprogram for Rådsmøtet 2009 Styret ga sin tilslutning til rammeprogrammet for Rådsmøtet men ba om at man sikret seg at samtlige av rådsmøtets deltakere ville ha anledning til å ankomme Fredrikstad innen kl 10 uten en	

	<p>ekstra overnatting. Dersom det viser seg nødvendig utsettes oppstart av møtet.</p> <ol style="list-style-type: none"> 2. Temasesjon 3. Styrets forslag til foreløpig saksliste for Rådsmøte. 4. Styrets forslag til endring av vedtekter Det ble foreslått følgende endring av § 1, Rådets fundament: " – som med Bibelen som grunnlag bekjenner –" Det ble foreslått følgende tillegg til § 2, Rådets formål: nytt pkt c: "fremme samarbeid om kirkens misjonsoppdrag lokalt, nasjonalt og globalt" 5. Styrets forslag om opprettelse av Unges rådsmøte Det ble foreslått at man ikke fremmer denne saken som en vedtektsendring, men at det foreslås for rådsmøtet at det i 2011 som et forsøk avholdes et Unges rådsmøte etter de retningslinjer som trekkes opp i forslaget som foreligger. Dette møtet må i det minste få som mandat å drøfte det foreliggende forslag til vedtekter, å oppnevne representanter til det påfølgende rådsmøte og ha anledning til å melde saker for rådsmøtet 2011. Det ble bedt om å foreta en vurdering av antallet for hvert medlemsamfunn i retning av å gi større representasjon for de store av de små kirkesamfunnene, Den katolske kirke og Pinsebevegelsen. 6. Styringsdokument – målsettinger for perioden 2009-2011 Pkt 2.2 i prosessdokumentet foreslås styrket i retning av formuleringen som står i den innledende forklarende teksten. Det er ønskelig med en nærmere konkretisering av det oppdraget vi har sammen som kirker, eksempelvis et felles arbeid for en økning av gudstjenestedeltakelse el.lign. Som konkretisering til pkt 2.3. ble foreslått å arbeide for korsvandring på langfredag, med det forbehold at noen av medlemsamfunnene i NKR allerede har så mye engasjement knyttet til dagen i form av gudstjeneste/liturgi at det kan vanskeliggjøre for den største økumeniske bredden i deltakelsen. Det ble også foreslått en formulering som dreier seg om å stimulere til felles bønn lokalt og nasjonalt. 7. Spesielt inviterte gjester til åpning, til temasesjon i Fredrikstad og til åpent møte 8. Forslag til retningslinjer for økumenikkprisen 9. Økonomi 	
Vedtak	<ol style="list-style-type: none"> 1. Styret gir sin tilslutning til rammeprogram og foreløpig forslag til saksliste for rådsmøtet 2009 og vil komme tilbake til endelig saksliste i sitt neste møte 2. Styret gir sin tilslutning til de foreslåtte endringer av vedtektene med følgende endringer: § 1, Rådets fundament: " – som med Bibelen som grunnlag bekjenner – " § 2, Rådets formål: nytt pkt c: "fremme samarbeid om kirkens misjonsoppdrag lokalt, nasjonalt og globalt" 3. Forslaget til vedtektsendringer sendes i overensstemmelse med vedtektene ut til medlemssamfunnene på høring. 4. Styret foreslår for rådsmøtet at det i 2011 som et forsøk avholdes et Unges rådsmøte etter de retningslinjer som trekkes opp i forslaget som foreligger. Dette møtet må i det minste få som mandat å drøfte det foreliggende forslag til vedtekter, å oppnevne representanter til det påfølgende rådsmøte og ha anledning til å melde saker for rådsmøtet 2011. 5. Styret har drøftet forslag til målsettinger for perioden 2009 – 2011 og kommet med innspill til den videre prosessen med dokumentet. Endelig forslag fremlegges til neste styremøte. 6. Styret godkjenner retningslinjer for økumenikkprisen. 	

Sak 30/08	Økumenisk arbeid for vern av skaperverket	Oppfølging
Merknader	<p>a. Konferansen "Tro til forandring" Balansen mellom antallet norske og utenlandske kirkeledere vil se annerledes ut ettersom forberedelsene går videre. Hovedkomiteens arbeid med og understrekning av at dette er en kirkelig konferanse ble tydelig bekreftet av styret i kommentarer som fremkom til programmet så langt. Styret ba om å bli holdt informert om utviklingen i det videre forberedelsesarbeidet.</p> <p>b. Bærekraft og skaperverk. Økumenisk prosjekt for endring av kirke og samfunn 2007 – 2017. Invitasjon fra Den norske kirke.</p>	
Vedtak	<p>1. Styret takker for orienteringen om arbeidet med "Tro til forandring" og ber om å bli holdt orientert om utviklingen i det videre forberedelsesarbeidet.</p> <p>2. Det økonomiske opplegget som presentert i sakspapir godkjennes.</p> <p>3. NKR gir en garanti på inntil kr 100 000 for arrangementet på linje med de to andre arrangørene.</p> <p>4. Norges Kristne Råd takker for invitasjonen fra Den norske kirke til å være samarbeidspartner i bærekraft-prosjektet og vil gjerne være med i dette økumeniske samarbeidsprosjektet. Styrets merknader oversendes Den norske kirke.</p>	

Sak 31/08	Medeierskap i Kirkens Ressurssenter mot vold og seksuelle overgrep	Oppfølging
Merknader		
Vedtak	<p>1. NKR er glad for Ressurssenterets vedtak om å gjøre NKR til medeier.</p> <p>2. Kr 20 000 belastes rådets driftskostnader for inneværende år</p>	

Sak 32/08	Edinburgh 2010	Oppfølging
Merknader	Styret understrekte viktigheten av at dette arbeidet ikke må dvele ved historien men være fremoverskuende og bidra til å utfordre kirker i Norge i sitt misjonsoppdrag.	
Vedtak	NKR gir sin tilslutning til planene om den norske markeringen av Edinburgh 2010 og vil ved budsjettarbeidet for 2010 sørge for et økonomisk bidrag på inntil kr 25 000	

Sak 33/08	Midtøsten program	Oppfølging
Merknader	Tidspunktet for den fastsatte reisen faller delvis sammen med nasjonale møter både for Baptistsamfunnet og Pinsebevegelsen. Det tas kontakt med Pinsebevegelsen for å undersøke om de på tross av sammenfall i tid med Predikantkonferansen vil kunne sende en representant. Baptistsamfunnet vil vurdere deltakelse i den tiden som er mulig. Styret bekreftet at det i denne omgang vil være ønskelig å konsentrere seg om Israel og Palestina.	
Vedtak	Styret bekrefter sin vilje til å arrangere en delegasjonsreise til Israel og Palestina fra 31 jan . til 7. februar 2009. Sekretariatet arbeider videre med planleggingen etter de retningslinjer som ble gitt i styremøtet	

Sak 34/08	Eventuelt	Oppfølging
Merknader	a. Det foreslås at NKR begynner planlegging av en kirkelig utredning om obligatorisk borgerlig vigsel, basert på forståelse av ekteskap	

	<p>i de ulike medlemssamfunnene. Det tas sikte på å nyttiggjøre seg ressurspersoner fra medlemssamfunnene.</p> <p>b. Fylkesmannen har i brev foretatt en presisering av hvilket område (geografisk) vigselfretten gjelder innenfor. Staten synes på den måten å ha pålagt øvrige tros- og livssynssamfunn en parokial struktur på linje med den som gjelder for Dnk. Saken vil bli fulgt opp av RPU.</p> <p>c. Øystein Åsen har sendt en bok om Kjønnsnøytral ekteskapslov sammen med et brev med anmodning om å få møte styret i NKR for å drøfte videre engasjement i forhold til ekteskapsloven og beslektede spørsmål. Styret drøftet henvendelsen og gjorde i denne omgang ikke vedtak om å invitere Åsen til drøfting. Styret vil prioritere en egen kirkelig utredning i tråd med pkt a i denne samme sak.</p> <p>d. Nordisk nettverk for ekteskapet meddeler i en melding at regjeringen har iverksatt utredning av farskapsreglene i barneloven. Utredningen skjer i regi av et utvalg ledet av professor Aslak Syse, og skal lede til en NOU våren 2009. Medlemssamfunnene oppfordres til å melde inn synspunkter til utrederne.</p>	
Vedtak	<p>a. NKR begynner planlegging av en kirkelig utredning om obligatorisk borgerlig vigsel.</p> <p>b. RPU anmodes om å prioritere oppfølging av Fylkesmannens presisering av hvilket geografisk område vigselfretten gjelder innenfor.</p> <p>c. Styret vil prioritere sin utredning om borgerlig vigsel basert på forståelsen av ekteskapet i de ulike medlemssamfunnene og inviterer ikke Øystein Åsen til et møte.</p> <p>d. Medlemssamfunnene i NKR oppfordres til å melde inn synspunkter på utredningen av farskapsreglene i barneloven.</p>	

Oslo 27.10.08

Svein Veland
Styreleder

Ørnulf Steen
Generalsekretær

Norges Kristne Råd

Norsk Teologisk Samtaleforum (NTSF)

Referat fra møte i NTSF tirsdag 9. desember kl. 10.30-15.00 ved Det teologiske Menighetsfakultet (Gydas vei 4, Majorstuen), rom 409:

Medlemmer tilstede 9. desember:

Den anglikanske kirke:	Janet Heil (tilstede første del av møtet)
Den Evangelisk Lutherske Frikirke:	Arne Kristiansen
Den katolske kirke:	Else-Britt Nilsen (tilstede første del av møtet)
Den norske kirke:	Beate Fagerli
Den tyske menighet:	Karoline Faber
Det Norske Baptistsamfunn:	Peder A. Eidberg og Billy Taranger
Frelsesarmeen:	Henrik Baath
Metodistkirken:	Roar G. Fotland (leder NTSF) og Lars Erik Nordby
Pinsebevegelsen:	Åse-Miriam Smidsrød
Vennesen Samfunn Kvekerne:	Marit Kromberg
Sekretær (Det teologiske Menighetsfakultet):	Sigurd Hareide

Medlemmer og observatører med forfall 9. desember:

Den Evangelisk Lutherske Frikirke:	Ivar Smedsrød (meldt forfall)
Den finske evangelisk-lutherske menighet:	Carita Jansson
Den katolske kirke:	Pål Bratbak
Den norske kirke:	Marianne Bjelland Kartzow (meldt forfall)
Den ortodokse kirke, Hellige Nikolai menighet:	Olav Lerseth (meldt forfall)
Den tyske menighet:	Friedbert Baur
Det Greske Orhodokse Samfunn:	Vasiliki Gemou-Engesæth og Georgios Vlachos
Det Norske Misjonsforbund:	Reidar Salvesen og Egil Torp (begge meldt forfall)
Frelsesarmeen:	Marit Skartveit
Norges Kristne Råd:	Ørnulf Steen (meldt forfall)
Oslo Kristne Senter:	Tormod Søbyskogen og Åge Åleskjær (begge meldt forfall)
Syvendedags-Adventistsamfunnet:	Roger Robertsen (meldt forfall)

Møteinnledning:

Roar Fotland åpnet med å lese fra Ef 1 og be for møtet. Presentasjonsrunde av deltagerne. Nye representanter for Den anglikanske kirke (Janet Heil) og pinsebevegelsen (Åse Miriam Smidsrød) ble ønsket velkommen. Også Det Norske Misjonsforbund har en ny deltager (Egil Torp), men han hadde meldt forfall denne gangen. Det ble minnet om at det er ønskelig med to representanter fra hvert kirkesamfunn.

Sak 11/08: Godkjenning av referatet fra forrige møte.

Referatet ble godkjent uten merknader.

Norges Kristne Råd

Norsk Teologisk Samtaleforum (NTSF)

Referat fra møte i NTSF torsdag 12. februar kl. 10.30-15.00 ved Det teologiske Menighetsfakultet, rom 417:

Medlemmer tilstede:

Den Evangelisk Lutherske Frikirke:	Arne Kristiansen
Den katolske kirke:	Pål Bratbak og Else-Britt Nilsen
Den norske kirke:	Beate Fagerli og Marianne Bjelland Kartzow (tilstede første del av møtet)
Den ortodokse kirke, Hellige Nikolai menighet:	Olav Lerseth
Det Norske Baptistsamfunn:	Peder A. Eidberg og Billy Taranger
Det Norske Misjonsforbund:	Reidar Salvesen
Frelsesarmeen:	Henrik Baath
Metodistkirken:	Roar G. Fotland (leder NTSF) og Lars Erik Nordby
Pinsebevegelsen:	Åse-Miriam Smidsrød
Venneses Samfunn Kvekerne:	Marit Kromberg
Syvendedags-Adventistsamfunnet:	Roger Robertsen
Sekretær (Det teologiske Menighetsfakultet):	Sigurd Hareide

Medlemmer og observatører med forfall:

Den anglikanske kirke:	Janet Heil
Den Evangelisk Lutherske Frikirke:	Ivar Smedsrød
Den finske evangelisk-lutherske menighet:	Carita Jansson
Den tyske menighet:	Friedbert Baur og Karoline Faber (begge meldt forfall)
Det Greske Orhodokse Samfunn:	Vasiliki Gemou-Engesæth og Georgios Vlachos
Det Norske Misjonsforbund:	Egil Torp (meldt forfall)
Frelsesarmeen:	Marit Skartveit
Norges Kristne Råd:	Ørnulf Steen (meldt forfall)
Oslo Kristne Senter:	Tormod Søbyskogen og Åge Åleskjær

Møteinnledning:

Roar Fotland åpnet med å lese fra Matt 16 (Peters bekjennelse) og be for møtet. Presentasjonsrunde av deltagerne. Ny representant for Den katolske kirke (Pål Bratbak) ble ønsket velkommen.

Sak 1/09: Godkjenning av referatet fra forrige møte.

Referatet ble godkjent uten merknader.

Sak 2/09: Orienteringssaker.

- a) Roar Fotland orienterte om arbeidet i NKRs ekklesiologigruppe som har arbeidet med ulike ekklesiologiske selvforståelser. Arbeidet i gruppen er nettopp avsluttet. En redegjørelse for ulike ekklesiologiske posisjoner vil bli publisert sammen med en 100 ords selvpresentasjon fra de ulike kirkesamfunn i NKR.
- b) Roar Fotland orienterte om at han vil be om avløsning fra vervet som NTSF-leder til sommeren når arbeidet med ekklesiologidokumentet vårt er avsluttet. Han har sittet lenge i vervet og synes det er naturlig med et bytte. Generalsekretær Ørnulf Steen er orientert.

Sak 3/09: Gjennomgang av utsendte dokumenter og samtaler videre.

a) Førsteutkast til avsnitt III A-E (art. 67-89).

Leder og sekretær hadde i samråd besluttet å ikke bruke tid på flere andre- og tredjeutkast av dokumentene, men i stedet arbeide for å komme raskt gjennom hele dokumentet og bruke sekretærens tid på det helhetlige dokumentet som skal lages denne våren. Det var derfor kun levert ett nytt dokument til møtet fra sekretæren. Dokumentet ble presentert av sekretæren og drøftet. Vi rakk ikke å drøfte III C (Nattverden/eukaristien), D (Alle troendes tjeneste) og E (de ordinertes tjeneste). De som ønsker å kommentere disse avsnittene før sekretæren lager endelig utkast til hele dokumentet, må sende en e-post med vedlegg til sekretæren innen mandag 23. februar. Sekretæren innarbeider kommentarene fra deltakerne i utkastet til helhetlig dokument.

b) Første drøfting av avsnitt III F, G og H, IV og konklusjonen.

Avsnittet ble drøftet på bakgrunn av skriftlige kommentarer fra Karoline Faber (Den tyske menighet) og Arne Kristiansen (Den Evangelisk Lutherske Frikirke) til III F, G og H, samt fra Peder A. Eidberg (Det Norske Bapristssamfunn) til IV og konklusjonen. Sekretæren innarbeider kommentarene fra deltakerne i utkastet til helhetlig dokument.

Sak 4/09: Plan for de øvrige møter våren 2009 (16. april og 28. mai).

a) Møtet 16. april:

Sekretæren utarbeider forslag til helhetlig norsk dokument med egen innledning og presentasjon av ekklesiologiprojektet innen utgangen av mars. Alle som ønsker det kan bidra med skriftlige kommentarer før møtet 16. mars. Det er særlig viktig at de som ikke kan møte 16. april, melder inn sine synspunkter skriftlig i forkant av møtet.

For å få bedre tid på de to avsluttende møtene denne våren, vil vi begynne med te og kaffe kl. 10 slik at selve møtet kan starte presis 10.30. Vi vil i tillegg holde på en time lenger, til 16.00.

b) Møtet 28. mai:

På dette møtet vil vi avslutte arbeidet med det norske dokumentet og drøfte vår engelske kommentar til Faith and Order.

Referent:

Sigurd Hareide (sekretær), 13. februar 2009